区委第一巡察组

关于巡察区残联党组的情况通报

按照区委统一部署，2023年11月9日至12月29日，区委第一巡察组对区残联党组开展了常规巡察。根据区委巡察工作有关规定，现将巡察情况通报如下：

1.贯彻落实党的理论路线方针政策和党中央省、市、区委决策部署还有落差。对残疾人“格外关心、格外关注”还不够；推动残疾人事业高质量发展存在差距；对意识形态工作极端重要性认识还不到位。

2.财务管理制度执行不严格。往来款未及时清理；工会支出把关不严；部分大额支出未实行政府采购及相关审批程序。

3.项目建设监管主体责任压得不实。无障碍改造项目监管存在漏洞；无障碍改造项目存在不符实际现象；对第三方机构监管不严。

4.残疾人工作队伍建设还需加强。残联机关存在混编混岗现象；对基层残疾人工作联络员队伍缺乏管理；村（社区）残协组织发挥作用不充分。

5.上轮巡察部分问题整改不力。上轮巡察发现财务管理和部分原始凭证不规范，部分往来未及时清理，会计基础工作不规范，本轮巡察发现以上问题仍然存在。